
 
1 

USNESENÍ   

 z 22. zasedání Zastupitelstva obce Hradčovice, konaného dne 

6. dubna 2022 od 17.00 hod. v zasedací místnosti budovy  

obecního úřadu v Hradčovicích. 

 

22/446  Zastupitelstvo obce určuje: 

 Pana Jiřího Macka a pana Martina Ševečka jako ověřovatele zápisu. Paní Marii 

Buráňovou zapisovatelkou.  

22/447 Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 Následující program 22. zasedání: 

3. Kontrola usnesení. 

4. Prodej obecního pozemku p.č.1428/11 k.ú. Lhotka u Hradčovic, dle záměru obce ze dne 

29.09.2021. 

5. Prodej obecního pozemku p.č.5681/3 k.ú.Hradčovice, dle záměru obce ze dne 03.02.2022. 

6. Dohoda o podmínkách zřízení služebnosti – Vantage Towers.  

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností Adanso.  

8. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB – kabel NN, Bartoš.   

9. Žádost o finanční příspěvek Domov pro seniory Buchlovice.  

10. Žádost o finanční příspěvek Sociální služby Uherské Hradiště. 

11. Žádost o finanční příspěvek Linka bezpečí.   

12. Žádost o finanční příspěvek Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí. 

13. Upozornění na nečinnost od pana Zálešáka. 

14. Smlouva č. 1190901740 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR na výsadbu dřevin v obci. 

15. Žádost pana Hlaváče. 

16. Myslivecká chata.  

17. Nákup vozíku pro místní spolek Fénix. 

18. Solární osvětlení. 

19. Webové stránky obce. 

20. Rozpočtové opatření č. 2/2022. 

21. Různé. 

22. Závěr.   

 

22/448  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

- prodej obecního pozemku 1428/11 o výměře 166 m2, který vznikl oddělením z parcely 

č. 1428/6 ostatní plocha k.ú. Lhotka u Hradčovic dle geometrického plánu 293-

163/2021. Cena pozemku je stanovena na 100 Kč/m2, slovy (jedno sto korun českých). 

Celková cena bude 16 600 Kč, slovy (šestnáct tisíc šest set korun českých) a pověřuje 

starostu obce k podpisu kupní smlouvy.  

 

22/449  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

- prodej obecního pozemku p.č. 5681/3 o výměře 946 m2, který vznikl oddělením z 

parcely č. 5681 trvalý travní porost k.ú. Hradčovice dle geometrického plánu 612-

241/2021. Cena pozemku je stanovena na 33 Kč/m2, slovy (třicet tři korun českých). 

Celková cena bude 31 218 Kč, slovy (třicet jedna tisíc dvě stě osmnáct korun českých) 

a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 

 

22/450  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí: 

 

- dohodu o podmínkách zřízení služebnosti mezi Vantage Towers s.r.o. se sídlem 

Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, a Obcí Hradčovice, se sídlem Hradčovice 168, 

68733 Hradčovice, a pověřuje starostu k dalšímu jednání. 

 



 
2 

22/451 Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje: 

 

- dodatek ke smlouvě č.1 mezi Adanso s.r.o. a Obcí Hradčovice, a pověřuje starostu 

obce k podpisu dodatku.    

22/452  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

- smlouvu o smlouvě budoucí č.: OT-001030070662/001-MPEL mezi obcí Hradčovice 

a EG.D, a.s.  se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, a pověřuje starostu 

obce k podpisu smlouvy.    

 

22/453  Zastupitelstvo obce Hradčovice neschvaluje:  

 

- finanční příspěvek Domovu pro seniory Buchlovice.   

 

22/454  Zastupitelstvo obce Hradčovice neschvaluje:  

 

- finanční příspěvek pro Sociální služby Uherské Hradiště.   

 

22/455  Zastupitelstvo obce Hradčovice neschvaluje:  

 

- finanční příspěvek pro Linku bezpečí.  

22/456  Zastupitelstvo obce Hradčovice neschvaluje:  

 

  - finanční příspěvek pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí. 

 

22/457  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

 - upozornění pana Zálešáka a navrhuje panu Zálešákovi jako hlavnímu iniciátorovi 

žádosti, aby si nechal pozemek zaměřit a současně navržené body schválit všemi 

dotčenými vlastníky pozemků. Jako možné řešení obecní zastupitelstvo navrhuje sepsat 

s panem Zálešákem smlouvu o smlouvě budoucí, kde budou závazky obou stran a to: po 

odsouhlasení bodů všemi účastníky, nebo po přesné digitalizaci obce Hradčovice, která 

by měla proběhnout v nejbližších letech, bude obec Hradčovice garantovat či respektovat 

hranice, které budou zaměřeny, a pan Zálešák uzná obci věcné břemeno na dobu neurčitou 

na obecní chodník na jeho pozemku. Tímto obecní zastupitelstvo vyzývá pana Stanislava 

Zálešáka a pana Roberta Zálešáka, Hradčovice 223, k osobnímu jednání se starostou obce 

o smlouvě budoucí, mezi obcí Hradčovice a panem Stanislavem Zálešákem a panem 

Robertem Zálešákem, Hradčovice 223.  

22/458  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- smlouvu č. 1190901740 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 

České republiky, mezi obcí Hradčovice a Státním fondem životního prostředí.   

 

22/459 Zastupitelstvo obce Hradčovice uděluje souhlas:  

 

- se zástavou parcely 5989/2 v k.ú. Hradčovice o výměře 805 m2 ve prospěch Hypoteční 

banky.  

 

22/460  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- záměr prodeje obecního pozemku p.č. st. 511 v k.ú. Hradčovice o výměře 54 m2 včetně 

stávající budovy za cenu nejméně 250 Kč/m2.  

 



 
3 

22/461  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- finanční dar pro Slovácký Fénix ve výši 22 000 Kč,- (slovy dvacet dva tisíc korun 

českých) na nákup přívěsného vozíku a pověřuje starostu obce k podpisu darovací 

smlouvy.  

 

22/462  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- možnost solárního osvětlení v nové výstavbě Škubance. 

 

22/463  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- tvorbu nových webových stránek obce.   

 

22/464  Zastupitelstvo obce Hradčovice schvaluje:  

 

- rozpočtové opatření 2/2022 a to bez připomínek.  

 

22/465  Zastupitelstvo obce Hradčovice bere na vědomí:  

 

- žádost p. Fiksela na odkup části pozemku p.č. 4735/1 k.ú. Hradčovice, ale v tuto chvíli 

nemá o směnu ani prodej zájem.   

 

 

 

 

 

 

 

    v.r.             v.r 

       -------------------------------------                                   ------------------------------------                         

         Mgr. Josef Hruboš                                                        Antonín Ondrůšek 

             místostarosta                                                                 starosta obce 
 

 

Vyvěšeno:     11.04.2022  Sňato:            26.04.2021 


